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PROTOKÓŁ NR VIII/19 

Z VIII SESJI RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

Z DNIA 28 MARCA 2019 r. 

 

Stan Rady – 21 radnych                  Obecnych – 20 radnych 

Nieobecna: radna Żaneta Wesołowska. 

 

PORZĄDEK OBRAD: 

I.   Sprawy organizacyjne: 

1. otwarcie obrad, 

2. stwierdzenie prawomocności obrad, 

3. przedstawienie porządku obrad, 

4. przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Miasta Żyrardowa, 

II. Projekty uchwał w sprawie: 

1. zmiany Uchwały Nr V/33/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2019–2028 wraz z prognozą długu  

na lata 2019–2028; 

2. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2019; 

3. wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Partnerskiego dotyczącego realizacji projektu  

w ramach konkursu nr RPMA.04.03.02-IP.01-14-085/18; 

4. wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego położonego w budynku przy ul. L. Waryńskiego 

1 w Żyrardowie na okres powyżej 3 lat; 

5. rozpatrzenia skargi na działanie dyrektora Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej  

w Żyrardowie; 

6. rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Żyrardowa; 

7. zmiany uchwały nr XV/87/15 w sprawie zmiany nazwy Miejskiej Biblioteki Publicznej  

w Żyrardowie i nadania jej Statutu; 

8. określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na 2019 rok”; 

9. przejęcia porzuconych pojazdów na własność Miasta Żyrardowa; 

10. sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej; 

11. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa; 

12. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa; 

13. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa; 
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14. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa. 

III. Informacje: 

1. Informacja na temat funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w mieście. 

2. Informacja o planach obchodów Święta Lnu jako promocji Miasta Żyrardowa. 

3. Informacja o ochronie czystego powietrza i planach ograniczenia niskiej emisji. 

4. Informacja o działaniach Prezydenta Miasta Żyrardowa i Urzędu Miasta Żyrardowa.  

IV.  Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

V.  Wolne wnioski. 

VI.  Zamknięcie obrad. 

 

 

I. Sprawy organizacyjne 

Ad I.1., I.2. 

W dniu 28 marca 2019 r. o godz. 15.00 w budynku Resursy przy ul. 1 Maja 45 rozpoczęły się 

obrady VIII Sesji Rady Miasta Żyrardowa. Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Miasta 

Żyrardowa Ryszard Mirgos, który stwierdził prawomocność obrad. 

 

Ad I.3. 

Radny Mateusz Nalej przedstawił wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RMŻ dotyczący 

zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta 

Miasta Żyrardowa. Poinformował, że po rozpoznaniu sprawy Komisja uznała, że skarga mieszkańca 

została rozpatrzona i uznana za bezzasadną podczas VI Sesji Rady Miasta Żyrardowa w dniu 21 lutego 

2019 r., zaś pisma, które wpłynęły po tej dacie, nie wnoszą do sprawy nic nowego, a są z nią powiązane.  

Przeprowadzono głosowanie w sprawie wniosku Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RMŻ  

w sprawie zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie 

Prezydenta Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy przyjęli 

wniosek 20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RMŻ w sprawie zdjęcia z porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Żyrardowa: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz 

Obłękowski, radny Artur Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny 

Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 
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Nieobecna podczas sesji: radna Żaneta Wesołowska. 

 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad po zmianie. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 20 radnych, którzy przyjęli porządek obrad 20 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad przyjęciem zmienionego porządku obrad: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz 

Obłękowski, radny Artur Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny 

Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecna podczas sesji: radna Żaneta Wesołowska. 

 

PORZĄDEK OBRAD ZMIENIONY W PUNKCIE II.  

II.  Projekty uchwał w sprawie:       

1. zmiany Uchwały Nr V/33/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2019–2028 wraz z prognozą długu 

na lata 2019–2028; 

2. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2019; 

3. wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Partnerskiego dotyczącego realizacji projektu  

w ramach konkursu nr RPMA.04.03.02-IP.01-14-085/18; 

4. wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego położonego w budynku przy ul. L. Waryńskiego 1 

w Żyrardowie na okres powyżej 3 lat; 

5. rozpatrzenia skargi na działanie dyrektora Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej  

w Żyrardowie; 

6. zmiany uchwały nr XV/87/15 w sprawie zmiany nazwy Miejskiej Biblioteki Publicznej  

w Żyrardowie i nadania jej Statutu; 

7. określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na 2019 rok”; 

8. przejęcia porzuconych pojazdów na własność Miasta Żyrardowa; 

9. sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej; 

10. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa; 

11. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa; 
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12. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa; 

13. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa. 

 

Ad I.4. 

Do przedłożonego projektu protokołu nie zgłoszono uwag. W związku z tym przeprowadzono 

głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z VII Sesji Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym 

wzięło udział 20 radnych, którzy zdecydowali o przyjęciu protokołu 20 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad przyjęciem protokołu z VII Sesji Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, 

radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard 

Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietruszewski, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna 

Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecna podczas sesji: radna Żaneta Wesołowska. 

 

II. Projekty uchwał 

Ad II.1. i II.2. 

Pani Anna Krupa, Skarbnik Miasta, przedstawiła projekty uchwał w sprawie zmiany Uchwały 

Nr V/33/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2019–2028 wraz z prognozą długu na lata 2019–2028 oraz 

zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2019. Wspomniała o autopoprawkach 

związanych z subwencją oświatową, wysokością łącznych nakładów przeznaczonych na budowę 

przedszkola przy ul. ks. Brzóski oraz z limitem środków zaplanowanych w roku 2020 na działania 

związane z budową komunalnego budynku mieszkalnego przy ul. Waryńskiego – etap II. 

Radny Arkadiusz Rzepecki przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw 

Gospodarczych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali obydwa projekty. 

Radny Artur Pietruszewski podziękował za uwzględnienie w projekcie uchwały prośby 

Ochotniczej Straży Pożarnej o zabezpieczenie środków na zakup samochodu, a także poprosił  

o przychylność Rady w tej sprawie. 

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2019–2028 wraz z prognozą długu na lata 2019–2028.  

W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy poparli przedłożony projekt 20 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 



Protokół nr VIII/19 z VIII Sesji Rady Miasta Żyrardowa – 28.03.2019  

5 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Żyrardowa na lata 2019–2028 wraz z prognozą długu na lata 2019–2028: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz 

Obłękowski, radny Artur Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny 

Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecna podczas sesji: radna Żaneta Wesołowska. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta 

Żyrardowa na rok 2019. W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy poparli przedłożony 

projekt 20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa  

na rok 2019: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz 

Obłękowski, radny Artur Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny 

Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecna podczas sesji: radna Żaneta Wesołowska. 

 

Ad II.3. 

Pan Jacek Grzonkowski, Dyrektor Wydziału Rozwoju i Rewitalizacji, przedstawił projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Partnerskiego dotyczącego realizacji 

projektu w ramach konkursu nr RPMA.04.03.02-IP.01-14-085/18.  

Radny Arkadiusz Rzepecki przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw 

Gospodarczych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt. 

Radny Grzegorz Obłękowski ocenił projekt jako bardzo dobry, a także prosił o uwzględnienie 

zachowania jak największej liczby drzew podczas przygotowywania projektu budowlanego.  

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

Porozumienia Partnerskiego dotyczącego realizacji projektu w ramach konkursu nr RPMA.04.03.02-

IP.01-14-085/18. W głosowaniu jawnym udział wzięło 19 radnych, którzy poparli przedłożony projekt 

19 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 
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Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia 

Partnerskiego dotyczącego realizacji projektu w ramach konkursu nr RPMA.04.03.02-IP.01-14-085/18: 

„za” – 19 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, 

radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny 

Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radna Gabriela 

Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Artur Pietruszewski. 

Nieobecna podczas sesji: radna Żaneta Wesołowska. 

 

Ad II.4. 

Pani Natalia Klem, Dyrektor Wydziału Gospodarki Mieszkaniowej, przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego położonego w budynku przy  

ul. L. Waryńskiego 1 w Żyrardowie na okres powyżej 3 lat. 

Radny Arkadiusz Rzepecki przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw 

Gospodarczych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt. 

Radna Edyta Lubańska wyraziła swoje poparcie dla projektu uchwały, a także stwierdziła,  

że żłobek jest bardzo potrzebny w Żyrardowie. Dodała, że zależy jej na zabezpieczeniach dla Miasta 

zawartych w treści umowy, która zostanie zawarta między Przedsiębiorstwem Gospodarki Mieszkaniowej 

a firmą zainteresowaną prowadzeniem żłobka – podkreśliła, że ważne jest, aby w umowie przez cały okres 

najmu zagwarantowane były opłaty na poziomie placówki publicznej, a także znalazła się klauzula 

mówiąca o tym, że w przypadku braku spełnienia wymogów przeciwpożarowych najemca nie będzie 

rościł sobie od Miasta kosztów poniesionych na remont i przystosowanie placówki. 

Pani Kinga Siudek z Przedsiębiorstwa Społecznego ŚMA non profit Sp. z o.o. nawiązała  

do działalności żłobka prowadzonego przez przedsiębiorstwo czy do wymogów, które muszą zostać 

spełnione, aby żłobek zaczął funkcjonować, a także poinformowała, że zgadza się na wspomniane 

wcześniej zapisy odnośnie do warunków, które zobowiązują przedsiębiorstwo do podjęcia ryzyka  

na własny koszt. Podkreśliła, że utworzenie żłobka w budynku przy ul. Waryńskiego będzie elementem 

rewitalizacji społecznej w tej okolicy, a także odniosła się do założeń programu Maluch+,  

do prowadzonej rekrutacji, jak również do działań podejmowanych przez jej Fundację w przeszłości. 

Radny Grzegorz Obłękowski określił inicjatywę jako słuszną, a także zwrócił uwagę na fakt,  

że podmiot pozyskał dofinansowanie zewnętrzne, które pozwoli na utworzenie i prowadzenie żłobka. 

Wyraził jednak zaniepokojenie niskim kosztem miesięcznego utrzymania dziecka w placówce, a także 

dociekał, jak przedsiębiorstwo będzie się rozliczało z PGM-em. 

Radny Marek Treliński podkreślił, że cel przedsiębiorstwa jest szlachetny. Wspomniał,  

że wcześniejsze jego wątpliwości, jeśli chodzi o stronę techniczną przedsięwzięcia, zostały rozwiane 
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przez przedstawicielkę przedsiębiorstwa. Zwrócił się do pana Roberta Rybickiego z prośbą  

o przybliżenie głównych założeń umowy, która zabezpieczy interesy Miasta. 

Pan Robert Rybicki, Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej, przypomniał, że rolą 

Rady nie jest szczegółowa analiza umowy najmu przygotowanej przez PGM, a także nakreślił główne 

założenia umowy, zapewniając, że interesy Miasta zostaną właściwie zabezpieczone. 

Pani Kinga Siudek nawiązała do finansowania inwestycji, podkreślając, że część środków 

pozyskanych w ramach programu musi zostać przeznaczona na funkcjonowanie placówki, zaś część  

na jej remont. Wyjaśniła, że podana kwota czesnego jest wystarczająca, zaś celem przedsiębiorstwa nie 

jest generowanie zysków, dzięki czemu może pozwolić sobie na obniżenie stawki. 

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem 

lokalu użytkowego położonego w budynku przy ul. L. Waryńskiego 1 w Żyrardowie na okres powyżej 

3 lat. W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy poparli przedłożony projekt 20 głosami 

„za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu 

użytkowego położonego w budynku przy ul. L. Waryńskiego 1 w Żyrardowie na okres powyżej 3 lat: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, 

radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard 

Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietruszewski, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna 

Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecna podczas sesji: radna Żaneta Wesołowska. 

 

Ad II.5. 

Radny Mateusz Nalej, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RMŻ, przedstawił 

istotę skargi na działanie dyrektora Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żyrardowie, a także 

opinię Komisji w tej sprawie przyjętą na posiedzeniu w dniu 21 marca 2019 r. Członkowie Komisji 

rekomendowali uznanie skargi za bezzasadną. 

Skarżący zabrał głos w sprawie złożonej przez siebie skargi. Poinformował, że przez rok 

korzystał z Czytelni bez konieczności okazywania karty bibliotecznej, którą posiada. Podnosił,  

że w jego opinii do uzyskania dostępu do czasopism powinno wystarczyć oświadczenie o fakcie 

posiadania takiej karty, zaś prawdziwość tego oświadczenia pracownicy biblioteki mogliby sprawdzić 

przy wykorzystaniu systemu informatycznego. Stwierdził, że w jego opinii każdy obywatel, nawet 

nieposiadający dokumentów, powinien mieć prawo wejść do biblioteki publicznej i przeczytać gazetę.  

Radny Grzegorz Obłękowski podkreślił, że Rada będzie rozpatrywała zaistniałą sytuację  

w kontekście obowiązującego regulaminu, ale zwrócił uwagę, że być może w przyszłości warto 

rozważyć ułatwienie dostępu mieszkańcom do gazet. 
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Przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem wniosku Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RMŻ 

w sprawie uznania skargi na działanie dyrektora Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej  

w Żyrardowie za bezzasadną. W głosowaniu jawnym udział wzięło 19 radnych, którzy poparli 

przedłożony wniosek 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RMŻ w sprawie uznania skargi  

na działanie dyrektora Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żyrardowie za bezzasadną: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietruszewski, radny Arkadiusz 

Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek 

Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 2 głosy – radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski. 

Nieobecna podczas głosowania: radna Gabriela Polańska. 

Nieobecna podczas sesji: radna Żaneta Wesołowska. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie skargi na działanie dyrektora 

Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żyrardowie. W głosowaniu jawnym udział wzięło  

19 radnych, którzy poparli przedłożony projekt 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i 2 głosach „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad przyjęciem uchwały w sprawie skargi na działanie dyrektora Miejskiej i Powiatowej 

Biblioteki Publicznej w Żyrardowie: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Anna Maria 

Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, 

radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, 

radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, 

radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 2 głosy – radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Józef Kapusta. 

Nieobecna podczas sesji: radna Żaneta Wesołowska. 

 

Ad II.6. 

Pani Jadwiga Nowakowska, Dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej, przedstawił 

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XV/87/15 w sprawie zmiany nazwy Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Żyrardowie i nadania jej Statutu. Wspomniała o autopoprawce związanej z zapisem  

w § 1 pkt 5: „Filia Nr 7 dla dzieci i młodzieży – „Biblioteka Fabryczna”, ul. 1 Maja 52”. 

Radny Jerzy Naziębło przedstawił opinię Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw 

Społecznych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt. 
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Radna Grażyna Stefańska wyraziła wątpliwości odnośnie do nawy „Biblioteka Fabryczna”. 

Stwierdziła, że w Żyrardowie nie funkcjonowała biblioteka fabryczna dla dzieci i młodzieży, zaś samo 

nazywanie biblioteki „fabryczną” w sytuacji, gdy w Żyrardowie już nie funkcjonuje fabryka lnu, może 

nie być właściwe. 

Radny Jerzy Naziębło podniósł, że obiekt przy ul. 1 Maja 52 tradycyjnie nosił nazwę Biblioteki 

Fabrycznej i dlatego warto ją utrzymać. 

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XV/87/15 

w sprawie zmiany nazwy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Żyrardowie i nadania jej Statutu.  

W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy poparli przedłożony wniosek 16 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i 4 głosach „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XV/87/15 w sprawie zmiany 

nazwy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Żyrardowie i nadania jej Statutu: 

„za” – 16 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Robert Latek, radna 

Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny 

Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radny Marek Treliński, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 4 głosy – radny Józef Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radna Grażyna 

Stefańska, radny Sławomir Wardziak. 

Nieobecna podczas sesji: radna Żaneta Wesołowska. 

 

Ad II.7. 

Pani Karolina Drzewiecka, Kierownik Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Żyrardowie, 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2019 rok”. 

Radny Marek Treliński przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały 

w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na 2019 rok”. W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy poparli przedłożony 

projekt 20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2019 rok”: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz 

Obłękowski, radny Artur Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny 

Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska; 
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„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecna podczas sesji: radna Żaneta Wesołowska. 

 

Ad II.8. 

Pani Monika Rogowiecka-Lasota, główny specjalista w Wydziale Gospodarki Komunalnej  

i Ochrony Środowiska, przedstawiła projekt uchwały w sprawie przejęcia porzuconych pojazdów  

na własność Miasta Żyrardowa. 

Radny Marek Treliński przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały 

w sprawie przejęcia porzuconych pojazdów na własność Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym 

udział wzięło 20 radnych, którzy poparli przedłożony projekt 19 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie przejęcia porzuconych pojazdów na własność Miasta 

Żyrardowa: 

„za” – 19 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, 

radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny 

Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur 

Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny 

Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 1 głos – radny Marek Treliński. 

Nieobecna podczas sesji: radna Żaneta Wesołowska. 

 

Radny Marek Treliński zgłosił, że zaszła pomyłka, w wyniku której oddał głos nie tak, jak 

chciał. Przewodniczący Rady Miasta zdecydował o reasumpcji głosowania, w wyniku którego  

20 radnych jednogłośnie poparło przedłożony projekt. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie przejęcia porzuconych pojazdów na własność Miasta 

Żyrardowa (reasumpcja): 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz 

Obłękowski, radny Artur Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny 

Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecna podczas sesji: radna Żaneta Wesołowska. 
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Ad II.9. 

Pan Tomasz Aleksandrowicz, p.o. Dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego  

i Nieruchomości, przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze 

bezprzetargowej. 

Radny Marek Treliński przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały 

w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej. W głosowaniu jawnym udział wzięło 

17 radnych, którzy poparli przedłożony projekt 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radna Teresa Lefelt, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz 

Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietruszewski, radna Gabriela 

Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna 

Stefańska, radny Marek Treliński, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Sławomir Wardziak. 

Nieobecna podczas sesji: radna Żaneta Wesołowska. 

 

Ad II.10., II.11. i II.12. 

Pan Tomasz Aleksandrowicz, p.o. Dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego  

i Nieruchomości, przedstawił trzy projekty uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa. 

Radny Marek Treliński przedstawił opinie Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali trzy projekty. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa. W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy poparli przedłożony projekt  

20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz 

Obłękowski, radny Artur Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny 

Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska; 
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„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecna podczas sesji: radna Żaneta Wesołowska. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym udział 

wzięło 20 radnych, którzy poparli przedłożony projekt 20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, 

radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard 

Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietruszewski, 

radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna 

Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecna podczas sesji: radna Żaneta Wesołowska. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym udział 

wzięło 20 radnych, którzy poparli przedłożony projekt 20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz 

Obłękowski, radny Artur Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny 

Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecna podczas sesji: radna Żaneta Wesołowska. 

 

Ad II.13. 

Pan Tomasz Aleksandrowicz, p.o. Dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego  

i Nieruchomości, przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa. 
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Radny Marek Treliński przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem uchwały 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żyrardowa. W głosowaniu jawnym udział wzięło 20 radnych, którzy poparli przedłożony projekt  

20 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Żyrardowa: 

„za” – 20 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Jerzy Naziębło, radny Grzegorz 

Obłękowski, radny Artur Pietruszewski, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny 

Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecna podczas sesji: radna Żaneta Wesołowska. 

 

Przewodniczący Rady Ryszard Mirgos ogłosił dziesięciominutową przerwę, po której 

wznowiono obrady. 

 

III. Informacje 

Pani Ewa Lenkiewicz w imieniu Stowarzyszenia „Nieść Ulgę w Cierpieniu” zaprosiła zebranych 

na uroczystości związane z poświęceniem działki pod budowę hospicjum. 

Pani Monika Rogowiecka-Lasota zreferowała przedłożoną radnym na piśmie informację  

na temat funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w mieście.  

Pan Łukasz Kasperczyk, Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury i Promocji, oraz pan Robert 

Siniarski, Dyrektor Centrum Kultury, przedstawili informację o planach obchodów Święta Lnu jako 

promocji Miasta Żyrardowa. 

Do przedłożonych informacji o ochronie czystego powietrza i planach ograniczenia niskiej emisji 

oraz informacji o działaniach Prezydenta Miasta Żyrardowa i Urzędu Miasta Żyrardowa nie zgłoszono uwag. 

Przewodniczący Ryszard Mirgos przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczenia 

majątkowego za 2018 rok. 

 

IV. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych 

Radny Marek Treliński złożył wniosek w sprawie nowelizacji Uchwały Nr XIXI/123/16 Rady 

Miasta Żyrardowa z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia trybu i szczegółowych kryteriów 

oceny wniosków o realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 
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V. Wolne wnioski 

Radny Arkadiusz Rzepecki w imieniu organizatorów przekazał zebranym zaproszenie  

na koncert charytatywny zaplanowany na dzień 12 kwietnia. 

Radna Elżbieta Wrońska złożyła wniosek w sprawie zakupu defibrylatora na potrzeby Straży 

Miejskiej. 

 

VI. Zamknięcie obrad 

Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Ryszard Mirgos podziękował radnym i gościom  

za przybycie oraz owocne dyskusje. Obrady VIII Sesji Rady Miasta Żyrardowa zostały zamknięte  

o godz. 17.25. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nagranie obrad dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej:  

https://www.bip.zyrardow.pl/5123,2019-r?tresc=52303 

 

Protokół sporządziła dnia 8 kwietnia 2019 r. Dorota Rdest 

https://www.bip.zyrardow.pl/5123,2019-r?tresc=52303

